
UCHWAŁA NR XI.89.2025
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów 
na strażaków ratowników Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Biała, biorących udział 

w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.1)) w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244, z późn. zm.2)) Rada Miejska w Białej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Biała:

1) uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w wysokości - 27 zł, za każdą rozpoczętą 
godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu 
w celu realizacji zadań zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny;

2) uczestniczących w szkoleniu lub ćwiczeniu w wysokości - 12 zł, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika OSP, który brał udział w szkoleniu 
podstawowym na strażaka ratownika OSP wysokości- 7 zł, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białej.

§ 4. Traci moc uchwała nr XL.457.2024 Rady Miejskiej w Białej z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, kandydatów na strażaków ratowników 
Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Biała, biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 lipca 2025 roku.

 
Przewodnicząca Rady

Justyna Czaja

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1692 i 1907.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 kwietnia 2025 r.

Poz. 1136


		2025-04-30T12:23:52+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




